
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/648/23 
RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH 

z dnia 11 maja 2023 roku 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Słomniki na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211,  art. 212 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dokonuje się zwiększenia przychodów z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 100.000,00 zł, zwiększenia 
przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 327.718,93 zł. 
Dokonuje się zmniejszenia przychodów ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 200.000,00 zł w zamian dokonuje się 
zwiększenia przychodów ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych o kwotę 
200.000,00 zł. 

3. Deficyt budżetu po zmianach wynosi: 8.404.970,82 zł i zostanie pokryty przychodami z wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 6.887.444,00 zł oraz 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.517.526,82 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  Gminy Słomniki na 2023 r. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok 

- zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań objętych 
programem profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 3659



- zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Słomniki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

inż. Grzegorz Płażek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3659



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/648/23 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 11 maja 2023 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY SŁOMNIKI NA 2023 r. 

Dz. Rozd. § Nazwa Zmniejszenie 
dochodów 

Zwiększenie 
dochodów 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  50 955,00 
 80195  Pozostała działalność  50 955,00 
   1. Dochody bieżące:  50 955,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej  14 891,00 

  2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

 36 064,00 

852   POMOC SPOŁECZNA  54 940,80 
 85203  Ośrodki wsparcia  54 940,80 
   1. Dochody bieżące:  54 940,80 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

 54 940,80 

Ogółem:    105 895,80 

  

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

inż. Grzegorz Płażek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3659



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/648/23 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 11 maja 2023 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY SŁOMNIKI NA 2023 r. 

  

Dz. Rozd. N a z w a Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie 
wydatków 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  400 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne  400 000,00 
  1. Wydatki bieżące:  400 000,00 
  1.1 wydatki bieżące jednostek  budżetowych  400 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  400 000,00 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 487 000,00 5 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 487 000,00 5 000,00 
  1. Wydatki bieżące: 487 000,00  
  1.1 wydatki bieżące jednostek  budżetowych 487 000,00  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 487 000,00  
  1.3. dotacje na zadania bieżące  5 000,00 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA  14 100,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  14 100,00 
  1. Wydatki bieżące:  14 100,00 
  1.3. dotacje na zadania bieżące  14 100,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  50 955,00 
 80195 Pozostała działalność  50 955,00 
  1. Wydatki bieżące:  50 955,00 
  1.1 wydatki bieżące jednostek  budżetowych  50 955,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  50 955,00 

851  OCHRONA ZDROWIA  327 718,93 
 85154 Przeciwdzialanie alkoholizmowi  327 718,93 
  1. Wydatki bieżące:  127 718,93 
  1.1 wydatki bieżące jednostek  budżetowych  127 718,93 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  127 718,93 
  2. Wydatki majątkowe  200 000,00 
  - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  200 000,00 

852  POMOC SPOŁECZNA  154 940,80 
 85203 Ośrodki wsparcia  54 940,80 
  1. Wydatki bieżące:  54 940,80 
  1.3. dotacje na zadania bieżące  54 940,80 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej  100 000,00 
  2. Wydatki majątkowe  100 000,00 
  - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  100 000,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 65 100,00 133 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 65 100,00  
  1. Wydatki bieżące: 65 100,00  
  1.1 wydatki bieżące jednostek  budżetowych 65 100,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3659



  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 65 100,00  
 90095 Pozostała działalność  133 000,00 
  1. Wydatki bieżące:  133 000,00 
  1.1 wydatki bieżące jednostek  budżetowych  133 000,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  133 000,00 

Ogółem: 552 100,00 1 085 714,73 

   

  

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

inż. Grzegorz Płażek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3659



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/648/23 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 11 maja 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY SŁOMNIKI NA 2023 ROK 

 zmiana po zmianie 
Przychody budżetu 0,00 12 604 970,82 
z  czego :   
- z zaciąganych  kredytów i pożyczek na rynku 
krajowym (§ 952 ) 0,00 4 000 000,00 

- z przychodów ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych (§ 951 ) +200 000,00 200 000,00 

 - z przychodów z wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na  rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 950) 

+100 000,00 6 887 444,00 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) 

+327 718,93 1 517 526,82 

- z przychodów ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 902) 

-200 000,00 0,00 

Rozchody budżetu 0,00 4 200 000,00 
z czego :   
- udzielone pożyczki i kredyty  (§ 991) 0,00 200 000,00 
-  spłata rat  zaciągniętych kredytów i pożyczek (§ 992) 0,00 4 000 000,00 

  

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

inż. Grzegorz Płażek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3659



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/648/23 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 11 maja 2023 r. 

ZESTAWIENIE planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  Gminy Słomniki na 2023 r. 

Dz. Rozd. Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu 

Zmiana plan dla 
jednostek spoza 
sektora finansów 
publicznych (+) 
zwiększenie/ (-) 

zmniejszenie 

Zmiana plan dla 
jednostek  sektora 

finansów publicznych 
(+) zwiększenie/ (-) 

zmniejszenie 

Plan dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych po zmianie 

Plan dla jednostek  
sektora finansów 
publicznych po 

zmianie 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA   +5 000,00  5 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami dotacja celowa na 
zadania bieżące  +5 000,00  5 000,00 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  +14 100,00  114 100,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne dotacja celowa na 
zadania bieżące +14 100,00  114 100,00  

852  POMOC SPOŁECZNA  +54 940,80  724 240,80  

 85203 Ośrodki wsparcia dotacja celowa na 
zadania bieżące +54 940,80  724 240,80  

RAZEM: +69 040,80 +5 000,00 838 340,80 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3659



  

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

inż. Grzegorz Płażek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3659



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/648/23 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 11 maja 2023 r. 

D O C H O D Y   i W Y D A T K I 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 r. 

Dz. Rozd. N a z w a 
DOCHODY (+) 
zwiększenie/ (-) 

zmniejszenie 

WYDATKI (+) 
zwiększenie/ (-) 

zmniejszenie 
852  POMOC SPOŁECZNA 54 940,80 54 940,80 

 85203 Ośrodki wsparcia 54 940,80 54 940,80 
  1. Dochody bieżące: 54 940,80  

  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

54 940,80  

  1. Wydatki bieżące:  54 940,80 
  1.3. dotacje na zadania bieżące  54 940,80 

RAZEM: 54 940,80 54 940,80 

  

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

inż. Grzegorz Płażek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3659



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/648/23 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 11 maja 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI 
związane z realizacją zadań objętych programem profilaktyki  i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

Wyszczególnienie Dz. Rozd. Zmniejszenie(-) 
Zwiększenie (+) 

Plan po 
zmianie 

DOCHODY 

Dochody od osób prawnych, os osób fizycznych i od innych jednosatek 
nieposiadajacych osobowosci prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

756   270 000,00  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw  75618  270 000,00  
Dochody bieżące :    270 000,00  
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu    270 000,00  

PRZYCHODY 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) 

 
 

+ 327 718,93 327 718,93 

WYDATKI 
Ochrona zdrowia 851   597 718,93 
Zwalczanie narkomanii  85153  20 000,00 
Wydatki bieżące :    20 000,00 
- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od 
narkotyków,  prowadzenie profilaktycznej dzialalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii. Udzielanie rodzinom w 
których występują problemy pomocy prawnej i psychospołecznej. 
Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii 

  

 20 000,00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154 +327 718,93 577 718,93 
Wydatki bieżące :   +127 718,93 377 718,93 
- zwiększenie dostępności pomocy terepeutycznej i rehabilitacji dla osób 
uzależnionych od alkoholu. Udzielanie rodzinom w których występują 
problemy alkoholowe pomocy prawnej, psychospołecznej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie. Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych , w szczególności dla dzieci i 
młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osob fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problamów alkoholowych.                                                          

+127 718,93  377 718,93 

Wydatki majątkowe:    +200 000,00 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3659



  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

inż. Grzegorz Płażek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3659


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-05-18T11:45:13+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




